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Khabar Дgепсу Joiпt Stock Соmращ,

MANAGEMENT CONFIRMATION ОF RESPONSIBILITY
FOR ТНЕ PREPARATION AND APPROVAL ОF ТНЕ FINANCIAL STATE}IE\TS

FoR тнЕ YEAR ENDED DEсEMBER 31,2022

The management of Khabar Agency Joint Stock Соmрапу (hereinafter - the Company) is responsible
fоr the preparation of financial statements that present fairly, in all material respects, the financial
position of the Соmрапу on December 31, 2022,and its financial реrfоrmапсе, changes in equity and
cash flows fоr the уеаr then ended in accordance with International Financial Reporting Standards
(IFRS).

In preparing the financial statements, management is responsible fоr:

ensuring that accounting policies аrе properly selected and applied;

presenting information, including accounting policies, in а mаппеr that provides relevant,

reli able, соmраrаЬlе and understandable informati on ;

providing additional disclosures when compliance with the specific requirements in IFRSs are

insufГrcient to enable users to understand the impact of particular transactions, other events and

conditions on the Company's financial position and financial performance; and

making ап assessment of the Company's ability to continue as а going сопсеm.

The management is also responsible fоr:

development, implementation and maintenance of an effective and sound system of internal

controls within the Соmрапу;

maintaining records in а fоrm that discloses and explains the Company's transactions and

provides, as of апу date, reasonably accurate information about the Company's financial position

and ensures that the financial statements comply with IFRS;

maintaining statutory and IFRS accounting records;

taking all steps reasonably practicable to safeguard the assets of the Соmрапу; and

identifying and preventing financial and other irregularities.

The financial statements of the Соmрапу for the year ended December З|,2022 wеrе аррrоr'еd Ь1'

management оf the Company on August 4,2
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Independent auditor's rероrt

to the shareholders and management of KhabaT Дgепсу JSC

Opinion

we have audited the financial statements of Кhаьаr Agency Jsc (hereinafter - the company),

which comprise the statement of financial position on DесеmЬеr 3 1, 2022, and the statement of

profit оr loss and оthеr comprehensive income, statement of changes in equity and statement of

cash flows for the year then ended, and the notes to the financial statements, including, but not

limited to, the significant accounting policies,

In our opinion, the financial statements present faiTly, in all material Tespects, the financial position

of the Соmрапу on Dесеmьеr З 1, 202i, and its financial performanoe and its cash flows fоr the

уеаr then ended in accordance with International Financial Reporting StandaTds (IFRS),

Basis for opinion

We conducted оur audit in accordance with International Standards on Auditing (ISA), Оur

responsibilities under those standards are further described in the Responsibilities of the дuditoT

bitbe дudit оf the Financial Statements section of оur rероrt,

we ате independent оf the company in accordance with the International Ethics standards Воагd

fоr дccountants' Code of Ethics for Professional Accountants (the IESBA Codet and the ethical

requirements that аrе relevant to our audit of the financial statenrents in the RepLiblic ,_,;

Kazakhstan, and we have fulfilled оur other ethical responsibrlities in ассtrrdапсе ,,",_":-_ :--,,_ s:

requirements and the IESBA Code.

We believe that the audit evidence We have obtained is suft-tcrent and еРЭ::'::_,:' " :" -, '
basis for our opinion.

Responsibilities of the Management for the financial statements

ThemanagementisresponsibleforthepTeparationandtЪirРrеsеl-tlа:1.1ПС-,:--З-:_--.-,'-:,-,:,'--
prepared in accordance with IFRS, und fo, such internal сопtrоl aS пlз:l;;-:"=], _:,;],-- -::

necessary to enable the financial statements to Ье free frоm пlаtеriа1 nrisstateГle]-" 
"', 

],:,-,:] - -: ,

fraud or effor.

PROGRESSAUDlTKZ
I{Мctюc Фрмiчtнфl 0llпфшншью
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In preparing the financial statemenБ, the Management is responsible fоr assessing the Company's

ability to continue as а going сопсеrп, fоr mйпg disclosures relating to going сопсеm, and fоr

overseeing the Company's financial statements рrераrаtiоп process,

Responsibilitiesoftheauditorfortheauditoffinancialstatements

The objectives of our audit аrе to obtain Teasonable assurance about

statements are free frоm material misstatement, whether due to fraud оr

auditors' rероrt that includes our opinion,

whеthеr the financial

еIтоr, and to issue ап
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Reasonable assurance is а high level of assurance that still does not guarantee that ап audit

performed in accordance with ISA will always identifY material misstatements' if anY'

Misstatements can arise fTom abuse оr еrоr and are considered material if, in isolation оr in

combination with other misstatements, they would Ье expected to affect the economic decisions

of users of the financial statements taken on the basis of those financial statements,

In оur audit in accordance with ISд, we used professional judgment and were guided Ьу the

principleofprofessionalskepticisminplanningandexecutingtheaudit.

We also:

- we identify and assess the risks of mаtеriаl misstatement of the financial statements, whether

due to fraud or elTor, plan and perform audit procedures, and obtain audit evidence that is sufficient

and appropriate to provide abasis for оur орйiоп. The risk of not detecting а material misstatement

resulting from fraud is higher than the risk of not detecting а material misstatement resulting from

elTor, as fraud mау involve collusion, fbrgery, intentional omissions, misrepresentations, or the

override of internal control;

- We obtain an undeTstanding of internal controls relevant to the audit in order to design audit

procedures that аrе appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an

Ърiпiоп on thg efTectiveness of intemal controls;

- we evaluate ttre appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and disclosures made Ьу Management;

- We evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including

the disclosuros, and the faiT presentation of transactions and events in the Гrnancial statements;

- we conclude on the appropriateness of management's use of the_ going сопсеrп basis of

accounting anc1, based оr, iьъ audit evidencq оьtаiпй, whether а material uncertainty exists related

to events or conditions that mау cast significant doubt on the company's ability to continue as а

going сопсеrп. If we conclude that а ma]terial uncertainty exists, we аrе required to drаw attention

in our auditor's rероrt to the related disclosures in the financial statements оr, if those disclosures

аrе inadequate, to modify crrrr opinion,

Ottr conclusions аrе basecJ crn the audit evidence obtained up to the date of оur audit орiпiоп,

Future events or conditions, however, mау cause the Company to cease to сопtiпче as а going

сопсеrп;

- we obtain sufficient appropriate atidit evidence regarding the financial iпfоrmлiоп of the entitb

or busines; activities within the Соmрапу to express an opinion оп the financial sиt€m€ils,

We аrе resporlsible for the direction, supervision and реrfоrmапсе of the Compny's audit ý-е

remain solely responsible for оur audit opiniorr,
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we clisclose to managenent оf the coInpan\,. аmопg other things, the planned scope and timins

of ottT audit and sig-nifi.ant audit obse.uu,ionr, including significant deficiencies in iпtегпаl

contTol, if any, that we identiгy during оur audit,

We also provide а statement that we have complied with all relevant ethical requirements геgагdiпч

independence and have disclosed all relationships and other inquiries that could rеаsопаЬl1 Ье

considered to ЬеаТ on our irrdependence and, where аррrорriаtе, related safeguards,

The partner - Gulnrira Aliyeva responsible foT the audit, on the results of which this independent

auditor's report is issued. ffi
БirriKTiпiK куаt,lгt

vt"Ы%#
1Ы-rФ

auditor No. МF-0000з34 dated Маrсh 11, 2016,
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State license fоr errgaging in audit activities inthe Republic of Kazakhstan No. 17015995, issued

Ьу the Ministry оггйй". of the Republio of Kazakhstan on September 14,20|,7,

2|12 G. Mustafin St., Astana, 010000, Kazakhstan

August |4,2а2З

The qualifi



Khabar Дgепсу Joiпt Stock Coпtp-;ii,.

Statement of profit оr loss апсl оthеr comprehensive iпсоmе for the уеаr ended
DесеmЬеr 3|,,2022

Iп йоusапds ofKazakhstani tenge Note 2022 20zL

|6,762 464 l9 0l4 785
Revenue
Cost of sold l5 l89 0l

| 5,7з 44,7

1,1 556,7з5
1 458 050

Gross рrоfit
Selling expenses
General and administrative expenses
other income
Other

(loss)/profit

Financial ех

7
8

9

l0

(226 279)
(660 268)

l00 288
(750 l95

36 99з
,74 

45,7_

(з41296)
(6з4 498)

2|4 591
495 24]'

1 606
4з 14з

l l0 983

1зз"166profit before tax
4з 628 l7 385
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6,7 822 l5l l5l
6,7 822

0,024

Uali Berik
А hI azl ul по ч а М аdiп а В ag cloclo v tt u,

Income tax
Loss fоr the

tr*,//

Total
Еаm

The stalelnent of рrоfit оr loss and оthеr

statemonts set out оп pages frопl l l to 45.

loss' fоr the net oftax

comprehensive income is to Ье rеаd in conjunction with the notes to, and tьrmiпg part of, the financial

income

15 l l5l



Khabar Дgепсу Jоiпt Stock Соmраry,

Iп tllousaпds of Kazakhstaпi tепgе

Statement of financial position on December З|r2022

DесеmЬеr 3l , 2022 DесеmЬеr 3l,
202 l

,4,S,Sд7лý

Nоп-сurrепt aSSetS

Рrореrtу, plant and equipment
Intangible assets
Investrnent property
Long-term receivables
Deferred tax assets

Tolal поп-сuftепt assets

lз
|4
15

16

12

692 516
5,766 44|

1зз 652
66 2з,7

1 286 529

8 545 435

,1,16,120

6 |з9 l2l
750 зз l
92 ]0l

1 060 958

8 8I9 23I

сurrепl assels
Inventories
Trade and other гeceivables
Prepayment of income tax
other сurrепt assets

Cash and cash equivalents

Total сurrепt ussels

Total assets

1,|

18
l9
20

21

зб 256
з86 з96
l l7 839
902 495

l 119 079

2 622 0б5

11 lб7 500

65 8l0
292 488

52 240
6,1б |,78

2,141 160

3 827 876

12 64,1 I0,7

EQUITY AND LIABILITIES

Еquiф
Authorized capital
Retained earnings/(loss)

Total еtluitу

22
22

6 262 010
3 707 515

9 969 585

6 262 070
з 776 596

10 ()38 666

Nоп-сu rrепt liob ililies
Long-term provisions

Total по tl-cu r rепt lia Ь ili,lies

24 9l б19

9l 6]9

78 541

78 541

сurrепt liabililies
Trade апd оthеr payables

Employee benefits

оthеr сurrепt liabilities

Total сurrепt liabilities

2з

24

25

бз4 9"76

94 969

з,76 з5l'

1 106 297

l 865 168

2lз 42|

45l 31 1

2 529 900

Total littbilities I l97 9l5 2 б()8 44I

Total ttttd

Chief

I l 167 50() l2 б47 l()7

Uali Berik
Д ldgzh а tt оvц fuI цd iп а В ogdadovn о

The statenrent ог
11 to 45.
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Khabar Дgепсу ,Jоiпt Stock Сопрапl.

Statement of cash florvs fоr the уеаr ended December 3|,2022

Iп thousaпds ofKazakhstaпi tепgе 2022 202l

1. Cash l'Iows frtlln ореrаtiпg activities
Cash iпflоw, tolal

- from sales ofgoods and services

- оtlrеr rечепuе

- advances received
- receipts uпdеr iпsuгаt]се contracts

- rеmuпеrаtiоп гесеiчеd
- оthег cash receipts

Cash outflow, total

- payments to suppliers fог goods and services
- advances paid

- salary payments

- income tax paid

- other payments to the budget

- оthег payments
Net cash flows frоm ореrаtiпg activities

18 529 935
9 000 474

4,7 269

9 424 5,79

40 525

17 088

1 6 778 562
,7 зlз з22

1 
,71з 

899

з,1,72 l27

зз2 4з0

2,7з2 558

854 226
l 75l 373

20 884 392
9 420 505

47 0з8

1l з0l 845

28252
86 752

l 5 683 652

1 |з9 2l1
1 

,74,7 195

з 047 \4l
244 8з4

2 525 446

9"79 225
5 200 740

2. Cash flows frоm investing activities

cash inflow, total

- interest received

Cash outflow, total

-purchase of рrореrtу, plant and equipment
-acquisition of intangible assets

- acquisition оfоthеr non-current assets
-оthеr payments

Net cash flows frоm investing activities

5\ 9,74

5I9,74

з 2з8 086

\45 9l4
з 0921,72

(3 18б l 12)

21 з2l
21 з2l

4 076 220

l94,749

3 88l 471

(4 054 899)

3. Cash fltlws frrrln financing activities

Cash iпJlоw, total
-interest гесеiчеd

Cash outflow, total
- inteгest payment

-dividend payments

other payments

Net cash flows frоm financi

1 05 806

l05 806

9в 693

98 69з

activities
Effect оf changes in foreign exchange rates

l05 806

(2l 537)

98 б93

(72 l83)

97 t 966Total change in cash fоr the

CASH AND CAS|l liQUIVr\LI,NI'S

Ат TI{E I}EGINNING оF T|{E PEIiloD

iod l 540 544

2 74l 160

l 1,79 079

Uoli Berik
А ldazh а поvа М acl i п а В agdadovпa-ltrrr,,/

Ат TH|i ENI)

with the notes to, and forming part оf, the financial statemenБ ýet tхЛ orr Fgcs frшr

Er



а

=l
=l
а

=l

Khabar Аgепсу Joiпt Slock Сопраtlу

Statement of changes

In thousands ofKazakhstani tenge

in equity fоr the уеаr ended December ЗL,2022

TotalAuthorized
capital

Retained
еа rп ings/(ltlss)

Ваlапсе on I)есеmЬеr 3l,2020
adjustment of рrоfit of previous уеаrs
Ваlапсе оп Decelnber 3l, 2020 after
adiustments

6 262 070

6 262 070

3 347 595

3 347 595

9 б09 бб5

9 б09 665=r
=
а

а

Total comprehensive income for the уеаr
Profit/(loss) for the reportirrg уеаr
Оthег comprehensive income, total
Increase frоm revaluation оf рrореrtу, plant and
equipment (net of tax effect)
Transfer of depreciation from revaluation of
рrореftу, plant and equipment (net of tax effect)

15l
l5l

l5l l5l
l5l l-il

l5l
I51

Transactions with owners, total:
Payment of dividends
оthеr transactions with owners
other tгапsасtiопs

283 075
(98 69з)
38l 768

283 075
(98 693)
38l 768

(5225) (5225)
Balance оп December 31, 2021
adj ustment оf рrоfi t оf previous уеаrs
Ваlапсе оп Decernber 3l, 2021 after
ad.iustпtents

6 262 070

6 262 070

3 7,1б 596

3 776 59б

10 038 б66

r0 038 ббб

Total comprehensive income fоr the year
Profit/(loss) fог the rерогtiпg уеаг
Оthеr comprehensive income, total
Increase frоm revaluation of рrореrtу, plant and
equipment (net of tax effect)
Transfer of depreciation frоm revaluation of
property, plant and equipment (net of tax effect)

61 822
6,7 822

67 822
61 822
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Transactions with owners, total:
Payment of dividends
оthеr tгansactions
Balance оп December 31 2022

Сltа.irпшп
Chief А

6 262 070

(105 80б)
(l05 806)
(3 l 097)

3 707 515

(l05 80б)
(l05 806)
(з l 097)

9 9б9 585

1F*/ Uoli Berik
А kl.аzltttпоча М аdiпа Ваgdаdоvпа.
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Khabar Дgепсу Jоiпl Stock Соmрапу

NOTES ТО ТНЕ FINANCIAL STATEMENTS

1. BRIEF INFORMATION ABOUT ТНВ COMPANY

Khabar Agency Joint Stock Соmрапу (hereinafter - the Company) was established in ассоrdапсе

with the Resolution оf the Government of the Republic of Kazakhstan No. 438 dated Мау 14. 1998

Certain Issues of Improvement of Activity of the Republican Company КhаЬаr Agenc1' and

Resolution оГ the Department of State Рrореrtу and Privatization of the Ministry of Fiпапсе of the

Republic of Kazakhstan No. 331 dated June 16, 1998 On Reorganization of the Republican
Company Khabar Agency with 100% participation of the state in the authorized capiИl of the

Соmрапу (date of initial state registration: June 2З, 1998).

Legal address Dinmukhamed Konayev stTeet, building 4, Yesil district, Astanц
Kazakhstan, 010000.

The sole shаrеhоldеr of the Cornpany is the Government of the Republic of Kazakhstan represented

Ьу tlie State Institution State Рrореrtу and Privatization Committee of the Ministry of Finance of the

Republic of Kazakhstan (Republic of Kazakhstan, Astana).

The rights to own and use the state block of shares belong to the State Institution Ministry of
Information and Public Development of the Republic of Kazakhstan

The Company carries out the following types of activities:
о orgarrization of television and radio broadcasting on the territory

Kazaklrstan and other states;
о production, voicing, replication оf television and radio programs;
о Implementation and provision of production and circulation (purclrase

rепtаl, etc.) of рrоgrаms, film, audio, video and оthеr products;
r Acquisition of copyright and related rights to these products and other

of the Republic of

and sale, exchange,

intellectual рrореrtу

=l
=r
=rl

Ё=r

=rFtr
Er
=аEr
-
ri{
_ьД

ob.jeэts;
r placement and fulfillment оf orders for production of Тv, film, audio, video products in the

Republic of Kazakhstan and abroad;
о Lease and management of own real estate;
о Production of advertising products and their distribution on television and radio;
о other activities not prohibited Ьу the current legislation of the Republic of kazakhstan;

According to the constituent documents, the Company's governing bodies аrе:
. supreme body - the sole shаrеhоldеr;
. Management body - the Board of Directors;
о Collegial Executive Body - the Management Board;
о Controlling body - Internal Audit Service.

withirr the fTamework of execution of instructions of the Head of the Administration ofthe president

of the Republic of KazakhstanY.Z. Koshanov Ns2|-4921 from NочеmЬеr l2, 2021 and I'is2l-492l
-4 frоm December З1,202| transferred the ТV channel Kazakh ТV of КhаЬаr Agency Joint Stock
Company to the Television and Radio Complex of the President of the Republic of КаzаkhSап
NJSC in FеЬruаrу 2022.

Er
-1
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Khabar Аgепсу Jоiпt Stock Соmрапу

2. BASIS ОF PREPARATION ОF FINANCIAL STATEMENTS

These financial statements have been рrераrеd in accordance with International Financial Reporting
Standards (IFRS) as issued Ьу the International Accounting Standards Воаrd (IASB). The financial
statements have been рrераrеd under the historical cost convention.

The initial cost of an acquisition is generally determined based on the fair value оf the consideгation
given in exchange for the assets.

The preparation of financial statements in conformity with IFRS requires the use of сеrtаiп critical
accounting estimates and also requires management to make judgments about assumptions in the
pIocess оf applying the Company's accounting policies. The areas involving а higher level of
complexity оr usе of assumptions and areas where the application оf estimates and assumptions аrе
significant to the Company's separate financial statements аrе disclosed in Note 5. These estimates
are based on information available as of the date of the financial statements. Therefore, actual results
may differ frоm these estimates.

Going сопсеrп

These financial statements have been prepared on а going concern basis, which assumes the
realization of assets and settlement of liabilities and contractual obligations in the normal course of
business. The Company made а profit of 67,822 thousand tenge for the yeat 2022 (iп2021 - profit
of 151,151 thousand tenge), Equity is respectively 9,969,585 thousand tenge (in 2021: 10,038,666
thousand tenge).
Thus, the Соmрапу's management has not identified any conditions оr events that could
significantly аfГесt the Company's ability to continue as а going concern. These financial statements
do not include any adjustments that would Ье necessary if the Company were not able to continue
as а going concern.

Fоrеigп сurrепсу translation

Fuпсtiопаl сurrепсу
These financial statements of the Company аrе presented in Kazakhstani tenge (hereinafter - tenge),
which is the Company's functional curTency and the presentation сurrепсу оf these financial
statements. All values presented in these financial statements аrе rounded to the nearest thousand,
except when otherwise indicated.

тrапsас tiопs апd Ьаlапсеs
Transactions in Готеigп сцrrепсiеs аrе translated to the functional culTency using exchange rаtеs at
the date оf the transaction. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlemerrt оf such
transactions and from the translation at exchange rates at the reporting date of monetary items of
assets and liabilities derrominated in foreign currencies аrе recognized in the statement of profit оr
loss and other comprehensive income.
Non-monetary items that are mеаsurеd in terms оf historical cost in а foreign curTency аrе translated
using the exchange rates at the dates of the initial transactions. Non-monetary items measured at
fair value in а fоrеigп currency аrе translated using the exchange rates at tlre date ц,hеп the fair value
was determined.
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(с) Ехсhапgе rates
The weighted average exchange rаtеs set bl,the Kazakhstan Stock Exchange (KASE) аrе used as
the оГfiсiаl exclrange гаtеs in tlre Republic оf Kazakhstan,

3. ItEvlBw оF SIGNIF,IсANT ACCOUNTING t OLICIES

Рrореrtу, plant and equipment

Рrореrtу, plant and equipment аfе stated at cost less accumulated depreciation and any accumulated
impairment loss. The cost оf an asset comprises its purchase рriсё оr cost of construction, cosБ
directly attributable to bringing the asset into operation and the initial estimate of the
decommissioning obligation. The purchase price оr construction cost is the sum of the consideration
paid and the fair value of other consideration given to acquire the asset.

Depreciation оп assets uпdеr construction and assets not yet placed in service commences frоm the
date the assets аrе rеаdу fоr their intended use.

Depreciation is calculated on а straight-line basis очеr the estimated useful lives of the assets as set
out in the following table:

Name of рrореrФ, plant and equipment grочр Useful life (years)
Land
Buildings and constructions
Machinery and equipment:

Stationary technological equipment
Mobile television and journalistic sets
Conrputer equipment
Active network equipment
Transportation

otlrer assets:

Stationary office furniture 6-10 years
Household equiprnerrt 3-4 years
Decorations 2-5 years

The asset's residual values, useful lives and methods of depreciation are reviewed, and adjusted if
appropriate, at each financial year-end.

Items of property, plant and equipment previously recognized arc derecognized upon disposal оr
when по futurе есопоmiс benefits аrе expected frоm theii use оr disposal. Any profit оr losi arising
on derecogrrition of the asset (calculated as the difference between tБе net disfoЪal proceeds and thё
СаrrУiпg аmоuпt of the asset) is included in the statement of profit оr loss and othei comprehensive
income for the уеаr wlren tlre asset is derecognized.

Inventories

Inventories аrе assets of:
1) raw materials оr supplies intended for use directly in the Company's production process оr in the
provision оf services;

Not amortized
25-50 years

6-16 years
4-14 уеаrs
4-8 years

4-8 years

6-16 уеаrs

1з
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Khabar Дgепсу Joiпt Stock Соmрапу

2) inventories intended for use in connection with the Company's production process оr provision
of services;
3) inventories intended for ensuring the activity оf the Company's administrative management.

The Соmрапу estimates inventories using the weighted average cost method.
The Соmрапу writes оff materials using the average cost method when they аrе put into оргаtiоп-
The cost of inventories is calculated Ьу determining the average cost of similar units available at thе

, beginning of the reporting period and purchased during the period. This is effectively the wеiфtеd
average oost реr unit ofinventory.
Тhе Company may sell raw materials and finished goods not only to third parties but also to its
employees. Sales to its employees аrе made either at actual cost or with а mаrkuр depending оп the
Company's pricing policy.

Cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents in the statement of financial position comprise cash in demand bank
accounts and other short-term highly liquid investments with original contractual gnaturities of three
months оr less, which аrе subject to insignificant risk оf changes in value.

Employee benefits

Salary system

The Company independently determines the forms and system of labor remuneration, stipulates in
labor contracts and staff schedules the amounts оf wage rates and salaries, considering state tariffs
as а minimum guarantee of salaries for employees and specialists with relevant qualifications. The
form, system and amount of salaries, as well as other types of income оf employees аrе established
Ьу the Labor Contract.

репsiоп сопtriьutiопs

EmPloyees of the Company are rosponsible for their pension contributions in accordance with the
Pension legislation of the Republic of Kazakhstan in force in 2022. The Company, as an agent under
the same legislation, is only obliged to withhold pension contributions from employees and transfer
them to the pension fund.

Social sесuriф

In accordance with сurrепt social security legislation, companies in kazakhstan аrе required to make
comPulsory social contributions on behalf of their employees, which аrе credited to special personal
аССОuПts opened with the State Social Insurance Fund. These contributions can only Ье used within
the limits set Ьу the State to рау benefits for permanent disability and loss of employment and, from
2008, also fоr maternity leave.

Rеvепuе

The cornpany accoullts for revenue arising from transactions and events in accordance with IFRs
15 Revenue frоm Contracts with Customers.

1,4
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Khabar Аgепсу Joiпt Stock Соmрапу

The Company's rечепuе is derived from operating and other non-operating activities.

Revenue is recognized when it is probable that the company will receive future benefits that сап Ь
mеаsurеd reliably. Revenue is measured at the fair value оf the consideration received оr rесеiчаьlе.
whеrе goods and services аrе exchanged for goods and services of а similar nature and value, the
exchange is not treated as а rечепuе generating transaction.

Тажаtiоп

In assessing tax risks, management considers as possible liabilities known areas of non-compliance
with tax laws and regulations that the Соmрапу is unable to challenge оr does not believe it would
ье able to successfully challenge if additional taxes were assessed Ьу the tax authorities. such
determination requires significant judgment and is subject to change as а result of changes in tax
laws and regulations and the ongoing outcome of ongoing compliance audits Ьу the tax authorities.

Iпсоmе lax

Income tax fоr tlre уеаr comprises current and dеfеrrеd tax. Income tax is recognized in the income
statement except to the extent that it relates to items recognized directly in equity, in which case it
is recognized in equity. In those cases, it is recognized in equity.

Current tax expense represents the expected tax payable on the taxable income for the уеаr and an
adjustment to tax payable fоr previous yeaIs.

Leases rlЛДS lб Leases)

The Соmрапу assesses whether an arangement is, or contains, а lease based on the new
definition оf а lease. Under IFRS 16, an alTangement is, оr contains, а lease if the arrangement
conveys the right to сопtrоl tlre use оf an identified asset fоr а specifiecl period of time in exchange
fоr consideration.

Recog ttitio ll of ехр е пsеs

Expenses include expenses necessary to generate income from sales (expenses included in cost of
sales), general and administrative expenses, selling, financial and other expenses (losses) arising in
the ordinary course of the Company's business.

The Соmрапу presents the following cost structure - based on their internal function in its
operations: - cost of sales and services rendered; - general and administrative expenses; - selling
expenses; - other expellses; - financial expenses; - соrроrаtе income tax expenses. Cost of goods
sold and services rendered expenses included in the production cost include expenses directly
related to the shipment of goods, rendering of services, реrfоrmапсе оf work, which were
recognized as income in the reporting period.

Other expenses оthег expenses subsection of the working chart оf accounts of the Соmрапу is
intended fоr accounting of other non-production expenses, which arise independently frоm the
process оf ordinary activities. other expenses include the following types of expenses: о expenses
from disposal of property, plant and equipment (residual value of disposed рrореrtу. plant and
equipment and expenses directly related to their disposal); . expenses frоm impairment оf assets: .
eХpenses frоm creation of provision and writе-оfГоf uncollectible claims; о e1penses frопr exchange
rate difference; , sum difference on operations of purchase / sale оf tbreign сuпепс),: . fines,
penalties; . соъt оf wriгtеп оff surpluses, shortages; о expenses frоm depreciation ассruаl оп
рrореrtу, plant and equipment, leased out in сurrепt lease; . other expenses frоm поп-соrе acti\.ities.

15
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Analytical accounting о1 such expenses is kept irr tlre context of types оf expellses. At tlre erld огthе
уеаr, tlre expenses listed above аrе rvritten оff to tlre final result and аrе trot саrriеd tъrrrаrсj ic,
subsequent periods.

Expenses аге гecognized in accounting Ьу the Соmрапу iгthe following conditions exisi: .:ie
anrount о1'tlre expellse can Ье reliably determined; . when а decrease in future econonric tenei-l:s
associated witlr а decrease in an asset оr ап increase in liabilities arises. Recogrrition оГсх,;еilsеs .s
made Ьу tlre Сопrрапу in the same period in which income is recognized, itr corulectioil rr itil ,,,, i.lch
these expenses were incurred, оr when it becomes obviotts that these expellses ц,ill not lead t.l the
receipt ог aIry income, regardless оf the time оf actual payment оf funds and оthег tonrl оf
realization. Such recognition implies sinrultaneous recognition of income and expenses агisiпg
directly and.iointly fionr the same transactions оr other events. If the economic benefits аrе expected
to аrisе оVег Sеvеrаl accounting periods alrd the relationship to itrconre сап Ье trасесl onli, gепеrаllу
оr irrdiгectly, expenses аrе recogrrized over sечеrаl accourrtirrg periclds clLrrirlg wlrich the геlаtеd
econonric berrefits arise. The allocation оf expenses to accounting periods is based on а rеаsопаьlе
and systematic deternrirration оf the amourrts recognized in each accounting period.

The financial statements of the Соmрапу should Ье prepared on an ассruаl basis, accorcling to which
expenses аIе recognizecl in the period in which they аrе acttrally incurred, rather than wherr the
рrimагу documents аrе received оr cash is paid out.

Imlluirmепt

No п -d е r ivative .|i п а п с ia l ass ets

The Сопrlэаlrу recogtrizes provisions Гоr potential losses orr EcLs:

- fillatlcial assets carr:ied at atnortized cost;

- debt investnrents at fаir value througlr оthеr comprehensive itrcotrre; and

- contract assets.

The Соmрапу estinrates the provision fоr losses in ап amount equal to expected liгetime credit
losses, excel)t fЬг tlie ibllowing, whicli аrе estimated as 12-month ECLs:

- debt securities identified at the rероrtiпg date as havirrg low credit risk; and

- other debt securities and bank balances fоr which credit risk (i.e. the risk of clefault очег the
expectecl lifЪ of the financial instrunrent) lras not illcreased significarrtly sirrce initial recognition.

provisions Гоr losses otr trade receivables and contract assets аrе always estimatecl at an amount
equal to cxlэectecl сгесlit losses очеr tlre life of the loans.

In deterrnirring whether tlre credit risk of а financial asset has increased significantlv sit-tce initial
recognition and in estirnating expected credit losses, the Conrpanv considers rеаsопаЬlе arld геаdil1,
available inlbrmation that is rеlечапt arrd available witlrout undue cost оI ettort, This includes both
quantitative and qualitative information, and analyses based on the Conlpatlr,'s historicai ехреriепсе
and reasonable credit assessments, as well as iпсоrроrаtiпg fогri,аrd-lооkiIlс itltoпllatic,;l

The Corr-rpany assullles that the сгеdit risk оп а flnallcial asset has itlсгеаsеd siспitlсэrl". :: :.:s
mоrе thalr З0 dpvs past dr:e.

The Conlpany believes that а financial asset cannot Ье past duе:
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Khabar Дgепсу Jcliпl Stock Соплраtту

- the Ьоrrоwеr is unlikely to rерау its loan obligations to the Company in full without rесочrsе
Ьу the Соmрапу to actions such as selling collateral (if any); оr

- the financial asset is overdue fоr mоrе than 60 days.

Expected credit loss term is tlre expected credit loss resulting from all possible default ечепБ dчгiпg
the expected lifе of the financial instrument.

12-month expected credit losses are the portion of expected credit losses arising frоm default еr,епБ
that аrе possible within 12 months after the reporting date (оr а shоfiеr period, if the expcted life
оf the instrument is less than 12 months).

The maxinrunt tеrm considered in estimating expected credit losses is the mахimum сопtгасfuаl
term очеr which the Company is exposed to credit risk.

Estimatioп of expected credit losses

Expected credit losses аrе а probability-weighted estimate of credit losses. Credit losses аrе
measured as the present value оf all cash deficits (i.e., the difference between the cash flows due to
the entity under the contract and the cash flows the Соmрапу expects to receive).

Expected credit losses аrе discounted at the effective interest rate of the financial asset.

Nоп-Jiпапсiаl assets

The carrying amounts of the Company's non-financial assets, оthеr than inventories and deferred
tax assets, are reviewed at each reporting date to determine whether thеrе is any indication of
impairment. If any such indication exists, the rесочеrаЬlе amount of the asset is estimated.

Fоr goodwill and intangible assets that have indefinite lives оr that are not yet available fоr use,
recoverable amount is estimated each уеаr at the same time.

FОr the рuцроsе of impairment testing, assets that cannot Ье tested individually аrе grочреd together
into the smallest grоuр that generates cash inflows frоm continuing use that are largely independent
of the cash inflows generated Ьу other assets оr CGUs.

The recoverable amount of an asset оr CGU is the greater of its value in usе and its fаir value less
costs to sell. In assessing value in use, the estimated future cash flows аrе discounted to their present
value using а pre-tax discount rate that rеflесts сurrепt market assessments оf the time value of
money and the risks specific to the asset оr CGU.

Impairment losses аге recognized wherr the саrrуiпg amount of the asset оr CGU to which the asset
belongs exceeds its recoverable amount. Impairment losses аrе recognized in profit оr loss.

Impairment losses recognized in respect of CGUs аrе allocated first to rеduсе the саrrуiпg amount
of апу goodwill allocated to the CGU (group оf CGUs), and then to reduce the carrying amounts of
the other assets in the CGU (group оf CGUs) on а pro rata basis.

In respect оf other assets, impairment losses recognized in prior periods аrе assessed at еасh
reporting date for arry indications that the loss has decreased оr по longer exists. Impairment losses
are rеvеrsеd if there lras been а change in the estimates used to determine the rесочеrаЬlе аmоuпL
Impairmerrt loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the
СаrrУiпg аmоuht that would have Ьееп determined, net of depreciation or amortization. if по
impairment loss had Ьееп recognized.

t7
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Fiпutlcial assets attd tia bilit ies

Fiпапсiаl assets

The Сопrрапу recogllizes а financial asset on its balance only when it becomes а раrt\ to the
contractllal provisiol]s of the instrutnent. on initial гecognition, finatrcial assets аrе пlеаsuгеd at tъir
value, which is gепегаllу tlre transaction рriсе, i.e. tlre foir value of- the consicleraticlll paid оr
received.

С l as s dic at i о п апd ше а,>^цr е ше пl

Fоr рuгроsеs оI'sulэsеquепt lneasllreш}ent, finatrcial assets аrе classified irrto tlrrее саtесогiеs:

1. assets trreasured at artrortized cost;

2. aSSetS nreasured at fair value through other comprehensive income;

З. assets at fаir value through profit оr loss.

The classification depends on the business rrrodel Гоr nrarraging financial assets and the contractual
caslr I'iow characteristics. The asset's cash flows must Ье solely paynrents of principal and irrterest
on the principal outstarrding fоr а finalrcial asset to Ье c]assified and measured at amortized cost оr
at fаir vаluе tlrrouglr оthеr comprehensive inconre. suclr measurement is реrfоrmеd at the individual
financial asset level. The classification depends оп the nature, characteristics and рurроsе оf the
firrarrcial asset and is determinecl at tlre time of irritial recogrritiorr.

Fiпallcial as,,yets carried at amortized co.yt

Anrorl,ized cost is the irritial oost of ап asset less any principal rерауmепts, but including accrued
interest, arrd f'or financial assets less any write-down fоr incurred impairment losses. дссruеd
interest irrcludes amortization оf transaction costs deferred at initial r..ognitio,, and of any prernium
or discount to maturity amount using the effective interest rnethod.

This category is tlre nrost rеlечапt to the cornpany. The company measures financial assets at
atnortized cost if botlr of the following conditions аrе met:

, l_he I'jnancial asset is lield witlrin а business rnodel whose objective is to liold financial assets
in оrdег to collect colltгactual cash flows; and

, tlre сопtrасtuаl ternls of the firralrcial asset give rise on specifiecl dates to cash flows t]rat аrе
solelY lэayments оf principal arrd interest оп the principal outstanding.

Firrarrcial assets trrcasured at anrortized cost are subsequerrtly measured using the effective interest
method and irnpairment requirements appty. profits оr losses аrе recogtrized in profit оr loss when
the asset is derecognized, rnoclifiecl оr irnpaired,

Exanrples оf I'ttrancial assets includecl in this category аrе loans issued, receivables, Ьоrids atrd notes
issued Ьу third parties tlrat аrе not quoted in an active mаrkеt if the above cclnc]itiotls аrе tl-tet. Held-
to-maturity itrvestments аrе stated at amortized cost less irTpairment losses, iг applicable. Interest
incotne is recognizeci using the effective interest rnethod.

Finarrcial assets lпеаsurеd at f'air value tlrroLtgh оtlrеr comprehensive incotrle

Fаir value i:; |hе ilгiсе tlrat r,vould Ьс receir,ed to se]l att asset ог paid to tгаrlsгеr а liabilit1 itl ail агm's
lengtil tгansaction between а willing ЬLt,r,ег arld а r.villirrg seller at tire nreasшretrletrt date.

18
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Khabar Аgепсу Joiпt Slock Соmрапу

Fаir value is the current bid рriсе for financial assets and current asking price for financial liabilities
which аrе quoted in an active market.

The Соmрапу measures debt instruments at fаir value through оthеr comprehensive income when
botlr оf tlre following сritеriа аrе met:

' the financial asset is held within а business model whose objective is to collect the
contractual cash flows and sell the financial assets; and

' tlre contractttal terms of tlre financial asset give rise оп specified dates to cash flows tlrat аrе
solely payments of principal arrd interest orr the principal outstanding.

Fоr debt instruments measured at fаir value thTough other comprehensive income, interest income,
foreign exchange revaluation and impairment losses or reversals of such losses аrе recognized in
profit or loss and are calculated in the same way as for financial assets measured at amortized cost.
Remaining changes in fair value are recognized in other comprehensive inconre. On derecognition,
the cumulative amount of change in fair value recognized in other comprehensive income is
reclassified to profit оr loss.

Examples of debt instruments measured at fair value through other comprehensive income are
investments in quoted debt instruments.

Financial assets at fair value througlr profit or loss

The саtеgогу оГ fitrancial assets at fаir value through profit оr loss includes financial assets held fоr
trading. Financial assets are classified as held for trading if they аrе acquired for the purpose of
selling in the near tоrm. Derivatives, including separated embedded derivatives, аrе also classified
as held fоr trading unless they are designated at the Company's discretion as effective hedging
instruments. Financial assets whose cash flows аrе not solely payments оf principal and interest are
classified and measured at fаir value through profit от loss regardless оf the business model used.
Notwithstandirrg the criteria for classifying debt irrstruments as measured at amortized cost or at fair
value tirrough оthеr comprehensive iпсопе as described above, the Соmрапу may elect to classify
debt irrstгuments as at fuir value througlr рrоfit оr loss upon initial recognition if such classification
eliminates оr significarrtly reduces an accounting mismatch.

Firrancial assets at fair value tlrrough profit оr loss аrе carried in tlre statement оf financial position
at Гаir value, with net ohanges in fаir value recognized in profit оr loss. All financial assets tlrat do
not meet tlre сritеriа to Ье measured at arrrortized cost оr at f'air value through other comprehensive
income as described above are measured at fair value through profit оr loss.

The Соmрапу has arralyzed the contractual cash flows attributable to the available financial
instruments and concluded that these instruments meet the amortized cost measurement criteria in
ассоrdапсе with IFRS 9.

Derecogni tiorr оf fi rrarrcial assets

Finarrcial asset (ог, wlrere applicable, а part of а financial asset or part of а grоuр of similar financial
assets) is derecognized (i.e., the asset is no longer recognized in tlre Company's statement of
finarrcial position) principally when:

. tlre гights to гесеiче caslr flor,r,s frorrr the asset have expired; оr
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. the company has tгапsfеrrеd its rights to receive cash flows from the asset or has assumed
an obligation to рау the received cash flows in full without material delay to а third раrtу under а

"pass-through" arrangement; and either the Соmрапу has transferred substantially all the risks and

rewards of the asset, оr the Comparry has trапsfеrrеd, but not retained, substantially all the risks and

rewards of the asset, but has transferred сопtrоl of the asset.

Dьсоuпt rate

The Соmрапу chooses for the discount rate under the contract:

. tlre rate оf interest pledged in the contract, if it is determinable from the contract;

In cases where the rate is not determinable from the agreement and the Соmрапу does not Ьоrrоw
funds on dates close to the lease agreement, but the Соmрапу has Ьоrrоwеd funds on other dates,

the Соmрапу determines the discount rate as the rаtе calculated Ьу the ачеrаgе spread (deviation)
of the borrowing rate frоm the government bond rate or frоm the key rate on оthеr dates.

If tlre Соmрапу does not have borrowings, the Company uses as the discount rate the weighted
ачеrаgе mаrkеt borrowing rate of non-financial organizations in the Republic оf Kazakhstan,
published on the website оf the NBRK on the date оf recognition of the asset in the books.

The discoutrt rate is only charrged if the сопtrасt is amended during tlre уеаr, i.e, in the additional
agreement to tlre contract (сопtrасt modification) the tеrm and tlre amoutrt of lease payment аrе
charrgcd.

I mр airme пt of Jiпапс ia l as s ets

The recognition of provisions for impairment is based on expected credit lossos. Expected credit
losses аrе used to mеаsurе credit risk on assets. This rеquirеs an exercise of judgment as to how
chatrges in ecotromic conditions have affected the amount of expected credit losses, determined
based оп а probability-weighted calculation of the result.

The provisiorr fоr losses is evaluated in опе of the following ways:

. оп tlre basis of 12-morrth expected losses, which rерrеsепt expected credit losses that arise
frorrr defaults otl tlre firrarrcial instrument and аrе probable fоr 12 months after the reporting date; оr

о оп tlre basis of lifetinre expected credit losses that arise from all possible defaults over the
expected life оf the financial instrument.

The provision for expected credit losses on financial instruments is measured at each reporting date
at an amount equal to the expected oredit losses fоr the full term if the credit risk on the finanoial
instrument lras increased significarrtly since initial recognition, taking into account а11 reasonable
and supportable information, including proj ections.

Fоr receivables, tlre provision fоr expected credit losses is always measured at an amount equal to
the expected credit losses очеr the wlrole term.

The Compar-ry considers as irrdicators оf а significant increase in credit гisk the actual оr expected
difficulties оГ tlre issuer оr debtor of the asset, the actual оr expected breach of contract tегms, the
expected revision оf сопtrасt terms due to finarrcial difficulties оf the debtor on tеrms that аrе not
favorable fоr the Соmрапу and which it would not have agreed to uпdеr other circumstances. Based
on the usual practice of credit risk management, the Company defines а default as the inability of а
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counterparty to fulfill its obligations (including the return of funds under the сопtrасt) due to а
sigrrificant deterioration of its financial position.

Credit losses frоm impairment of financial assets аrе recognized through recognition оf provision
fоr impairment. Fоr financial assets саrriеd at amortized cost, the amount оf the imраiгmепt loss is
measured as the differerrce between the asset's саrrуiпg amount and tlie present value olestinrated
future cash flows discourited at the original effective interest гаtе.

If irr subsequent periods credit risk on а financial asset decreases as а result of an event оссurriпg
аftеr recognition of suclr а loss, the previously recognized loss frоm impairment is to Ье rечеrsеd

Ьу reducing the relevant estimation provision. The reversal should not result in the саrrуiпg amount
exceeding the amount at which the asset would have been recognized in the statement of financial
position if no impairment loss had been recognized.

Influence оf IFRS 9 on accounts receivable: Since all settlements with customers at tlre Cornpany
аrе made оп а caslr basis and the amount of accounts receivable in the statements is irnmaterial,
IFRS 9 has по significant influence on tlre evaluation of the provision fоr losses with respect to trade
receivables and other financial assets assessed at amortized cost.

According to internal credit ratings оf banks, the Company's cash and cash equivalents have low
credit risk.

Significant accounting judgments, estimates and assumptions

Estimates а псl ass umlлtiопs

The preparation of the Company's financial statements requires management to make judgments,

estimates and assumptions that affect tlre reported amounts of rечепuеs, expenses, assets and

liabilities, arrd the disclosure of suclr itenrs and contingent liabilities. Uncertainty about these

assulnptiolrs and estimates could result in outconres that require а material adjustment to the carrying
amount of assets ог liabilities аfгесtеd in the future.

The fbllowing аrе tlre key assumptions сопсеrпiпg the future, and otlrer key sources of estinration
uncertainty at the rероrtiпg date, that have а significant risk of causing а material adjustmerrt to the
carrying апrоuпts оf assets and liabilities within the next financial уеаr.

An impairnrent exists when the саrrуiпg amount of an asset оr cash generating unit exceeds its
recoverable amount, which is the higher of its fair value less costs of disposal or its value in usе.

The fair value less costs of disposal calculation is based on available data frоm binding sales
transactions involving similar assets between independent parties оr observable mаrkеt prices less
incremental costs that would Ье incurTed to dispose оf the asset. The value in use calculation is based
on а discounted cash flow rnodel.

The caslr flows аrе derived Гl,оm tlre budget fbr the next five years and do not include restructuring
activities tlrat tlre Cornparry is not yet comrnitted to ог significant future investments that will
improve tlre asset реrfоrmапсе оf the cash-generating urrit beirrg tested fоr impairment. The
rесочеrаьlе antount is nrost sensitive to tl'e discount rаtе used in the discourrted caslr flow rrrodel as

well as tlre expected cash inflows and the growth rate used for extrapolation purposes.
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4. Application of пеw оr amended standards апd interpretations

The following amendnrents to standards and interpretations аrе not expected to have а sigrrificant
impact оп tlre financial statements of the Соmрапу:

(а) Amendments and clarifications to standards effective January 1,202l.

Amendments to IFRS 9, IAS 39,IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 16 - Interest Rate Benchmark Reform-
Phase 2.

The adopted amendments provide prepareIs оf financial statements with а пumЬеr of temporary
reliefs related to the transition to а risk-free interest rate.

The amendnrent to IFRS 16 Extension of Practical Expedient frоm Measurement of Covid-l9-
Related Rent Concessions is effective from April |,2021 and provides а опе-уеаr extension of the
practical expedierrt fоr а lessee not to treat а lease concession(s) directly associated with COVID-
19 as а lease modification. Tlre practical expedient, introduced Ьу the amendment to IFRS 1б and
effective frопr June |,2020, applied when lease payments were reduced arrd affected only payments
initially due up to and including June З0,2021. The amendment extends this period to.Iune 30,
2022,

Amendments to IFRS 3 Definition оf а Business

The Соmрапу has applied the amendments to IFRS 3 fоr the first time iп2020. The amendments
clarify that, althouglr а business generally involves outputs, the existence of outputs is not required
fоr ап integrated set оf activities and assets to qualify as а business. То Ье considered а business, an
integrated set of activities and assets must include, at а minimunr, ап input and an essentially
significant process that togethel can significantly contribute to the creation of outputs.

The arnendnrerrts relnove the assessment оf whether market participants are able to replace any
missirrg rеsоurсеs оr processes and continue with the original business. The anrendnents also
introduce additional guidance to assist in deterrnining whether а significant process has been
асquiгеd.

The arnendments introduce an optional test (the concentration test) to provide а simplified analysis
of whether an acquired group of activities and assets is not а business. Under the optional
concentration test, an acquired bundle of activities and assets is not а business if substantially all of
the fаir value of tlre gгоss assets acquired is concentrated in а single ideritifiable asset оr group of
similar assets,

The atnerrdments apply prospectively to all business combinations and acquisitions of assets with
an acquisition date on оr after January |,202l.

Amendments to IAS 1 Classification of Liabilities as Сurrепt or Nоп-сurrепt (as part of the project
to fоrm Antrual Inrprovenrents to IFRS 20\0-2012). The amendments аrе intended to make it easier
to шnderstarrd tlrat а iiability is classified as поп-сurrепt if arr entity expeots, and has the authority to
refinance the liability оr reschedule it at least 12 months аftеr the reporting period under an existing
credit facility with the former lender, on equivalent or similar terms.

Tlre amendments clratrge only the presentation of liabilities in the statement of financial position,
i.e. not the аrrrоuцt, tirr. ing оf recognition оr disclosures.
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The amendments clarify that classification should Ье based on the existence, at the end of the

reporting period, of а right to dеfеr settlement of the liability for at least 12 months, Thus, the

amendnrents explicitly siate that only those rights that exist 'at the end of the reporting реriоd'

should аГfесt tlre classification of tlre liability. The classification does not depend on the expectation

that tlre errtity will exercise the right to dеfеr settlenrent of the liability, which is the right to transfer

cash, equity instruments, оr other assets оr services to the counterpafty.

The amendments аrе effective fоr periods beginning on оr after January |,202З and are applied

retrospectively. Еаrlу application is permitted.

дmепdmепts to IFRS 9, iдS 39, IFRS 7, IFRS 4, IFRS l6)Interest Rate Benchmark Reform-Phase

2

дmепdmепts to lnterest Rate Benchmark Rеfоrm-Рhаsе 2 (Amendments to IFRS 9, IAS 39,IFRS

7, IFRS 4 and IFRS 16) address the impact of the Interest Rate Вепсhmаrk Refofm on accounting

fоr nrodiГrcations to financial assets, financial liabilities and lease liabilities, hedge accounting and

disclosure requirements under IFRS 7.

Modification of financial assets, Гrnarrcial liabilities and lease liabilities. The IAsB introduces а

practical expedient for accounting fоr а change in contractual cash flows as а direct consequence of

а rеfоrm of the underlying interest ,ut.r, prouided that the new basis for determining cash flows is

economically equivalent to the original basis. The practical expedient requires such cash flow

modifications to Ье accounted fоr on а prospective basis Ьу reoalculating the effeotive interest rate,

дll other modifications are accounted io, using the current IFRS requirements. А similar practical

expeclierrt applies to lessees when accounting for leases in accordance with IFRS 16,

Disclosures. The amendments require an errtity to provide additional disclosures to enable users to

understand tlre паturе and extent of risks arising frоm the IBOR rеfоrm and how tlre entity is

managing tlrose risks, as well as the entity's сurrепt status in transitioning frоm lBoR to alternative

рrimе rates alrd how the entity is marraging that transition,

The amendnrents аrе effective fоr аппuаl periods beginning on оr after January I,2022 and ате to

Ье applied retrospectively, with early adoption permitted,

The Company's management does not expect that the application of these amendments mау have

an impact on tlre Conrpany's financial statements in future periods.

Amendment to IFRS 10 and IAS 28 Sale оr Contribution оf Assets between an Investor and its

Associate оr Joint Vепturе. Tlre amendments to IFRS 10 апсi IAS 28 apply to sales оr contributions

of assets between an investor and its associate оr joint venture. Specifically, the amendments clarify

that gains ог losses оп tlre loss of cotrtrol оf а subsidiary that is not а business in а transactiorr with

an associate or joint чепturе that is accounted fоr using tlre equity nretlrod аrе recognized in рrоГrt

оr loss ог the раrепt conrpany olrly to the extent ог tlre other unrelated investors' interests in that

associate оr joint verrture.

similarly, gains оr losses on rеmеаsurеmепt at fair value оf the retained interest in the fоrmеr

subsidiary (which is classified as an investment in an associate оr joirrt venture and accounted fоr

using tlie equity rnethod) аrе recognized Ьу the fоrmеr parent only to the extent оf the unrelated

investors' interests in the new associate оr joint venture,

The effective сlаtеЪаs not yet Ьееп detennitred, but еаrlу acloption is permitted.
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Khabar Аgепсу ,Jcliпt Slock Conlpatly,

The Company's management does not expect tlrat the applicatiori of these arnendments mау have
ап inriэact otr tlre Company's accounts in future periods, should suclr transactions оссur.

Antrual Inrpгovements to iFRS 2018-2020 Cycle. The list of amendnrents includes amendments to
three standards as well as the Board's annual improvements, which аrе changes that clarify woгding
or eliminate minor inconsistencies, omissions оr oonflicts between requirements in the standards.

The amendments to IFRS 3 Business Conrbinations update the rеfеrепсе in IFRS 3 to the Conceptual
Frаmеwоrk for: Financial Reporting witlrout charrging the accounting requirements for business
combirratiorrs.

The amendments to IAS 16 Рrореrtу, Plant and Equipment prohibit the deduction frоm the cost of
РrОРеrtУ, plarrt and equiprnent of amounts received frоm the sale of goods produced while ргераriпg
the asset fЬr its intended use. Instead, tlrese sales proceeds and related costs аrе recognized in рrоf,rt
оr loss.

Amendments to IAS 37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets specify the costs
to Ье included when assessing whether а contract is loss-making.

The arrnual improvements make minor amendments to IFRS 1 First-time Adoption оf International
Financial Reporting Standards, IFRS 9 Financial Instruments, IAS 41 Agriculture and illustrative
exanrples accompanying IFRS lб Leases.

All arriendlrrents аrе еГfесtiче fromJatruary \,2022,witlr еаrlу adoption permitted,

The followirrg list sets out the new and revised IFRS standards, the potential impact of which should
also Ье consiciered and disclosed in the 2022 fiпапсiаl statements and subsequent periods.

IFRS Effectivc date - periods
bcginning оп оr лftеr а

Anlendmerrt to IAS 8 - Definition огд."оL);r-ЪНi1x1::
Atneltdment to IAS 1 - Application of а Materiality Judgement
DiscIosuгe of Accounting Policies
Amendrnent to IAs l Ргеsеrttаtiоп of Financial statements
classification ог Сuгrепt and Nоп-сtrгrеIlt Liabilities

Al-nelrdt-tletlt to IAS
and Liabilities аrisiп

l2 lltconre 'I'axes - Dеfuггеd l'ах геlаtеd to Assets

Jапuаrу I,202З
Jапuаrу 1,202З

Jalruay |,202З

Jапuаrу 1,202З
ll^on а Sinsle "Ггапsаоtiоtl

5. REVENUE

Iп thousaпds oJ Kazakhstaпi tel.tge
202l-

Production and distributiorr of products under the state оrdеr
Production and distribution of ргоduсts fоr соmmеrсiаl
companies
production о{' Тv lessons
Advertising services
Incotne fi,оm spotlsoгship
Income frопr tгапsфг оГгights
Lease of special equipment
Income frопr геЬr<lаdсаsti ng

l4 бl l 190

l 062 l11

80з 869
69 119
80 060
10 433

629

lб 5,72 256

l 304 516
з54 50l
587 900
l| 1з2
55,7,1б
l0 880
5 875
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Income frоm adveftising оп web site
оthеr iIlcorllc

l l5 l55
9 298

\ -\ -

] '-
Total lб 762 464 19 0l-t -85

6. COST оF GOODS SOLD
Iп thоusапds of Kazakhstctпi lепgе 2022 202I
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Depreciation оГ РРЕ and anroгtization оf IA
Signal c[istгibLrtion
Sаlагiеs
Seгviccs of Kaznredia Огtаlуgу
Paynlent uпdеr a.gгeet-l-tetlts fоr rеimЬursаЬlе sегчiсеs
Taxes and оtllег оЬligаtсэгу paytllents to tlle bLrdget
Leasc
Тrачеl exl)ellses
Licettses
Рuгоhаsе оf ргоgгаrrrs
Materials
Production оГ оwп ргоgгаms
Inforrnation sегчiсеs
Retгanstl-tissiolt
Dubbing sегчiсеs
Utility services
Еlесtгiсitу
Heat
CotтtI1-1 ull icatiorl seгvices
Merltbeгship Гееs

Sегчiсеs oll Llsc оI'соllугight ob.|ects
MaitlLeItattce attd сuгrеIlt гераiг
оthег
Barlking sеrчiсеs
Iпsurапсе

2 61з 059
з l17 0l0
4 зz2 605
| 2|7 з69

5 979
490 642
|66 704
2з5 44з
820 982

\ |32 892
909ll

409 045
l96 751

8з8
17 622

459
10 261

| 7Iз
90 506
4 924

86 9lб
з,7 52з
4,7 з66

11 497

] ч]: _:-_:

] бhj jjS
] (l-- l_,] -
i ]]- ]66

6 -08

36j l 8j
i] i l25
l5l93I

1 7lз 705
2 з69 820

49 358
550 452
l 85 268

l 04,7

56 85l
593

|l 644
2 вбз

l04 92з
7 ll0

l36 з00
з2,702
55 з21
6 115
4 1з5

TotaI 15 189 0l7 17 556 735

7. SEt,LING BXPBNSES
Iп tlюu,уап.d,s ф Kazakhslal.ti tепgе 2021

Аdчегtisеmепt 226 2,79 з4l 296
Totai 226 2,19 34l 296

8. GENEltАL z\ND ADNItNlS'гItATIVE BXPENSES
Iп thousaпd,s о/ Kazakhslani lепgе 202l
Depreciation of РРЕ and amortization of IA
Salaries
Services of Kazmedia Ortalygy
Taxes and оthег obligatory paynrents to the budget
Lease
Travel expenses
маtегiаls
BOD maintenance
Audit services '
comnruIl icatiott services

5 9з8
4,70 290
48 79]l
68 з57

1 5,74

lз збз
4 ll0
| 254
3 000

841

5 420
425 бз1
45 954
14 108
2 27з

Iз 444
5 291
2 062
з 300

488

26

2022



Khtt!lrtl' /,qetlt,1,./r;,itll ,\'|,lt,i; l ,l,i ,],

Menlberslrip Iёеs
MaiItteItallce alld сuггеltt гераirs
оthег
Banking sегчiсеs
Insttгiitlce

9 28l
l 988

20 5з5
I0 661

2,7з

8 839
з 724

40 75l
2 з07

300
Total

9. o,г}IЕlt INCOME
Iп thou,s,aпds, of Kazakll,s.lalli lепgе

б60 268

2022

634 498

202|

Iпсопrе Гr,оrlr disposal oГassets
Income fi,опr орегаtiпg leases
Income Гrоm donated assets
otlrer income

45 49|
збl

54 4зб

lб 007
з2 з48
l8 30з

l4,1 9зз
Total l00 288 2|4 59l

10. oTHER EXPENSES
Iп thousaпds of Kazakhslaпi tепgе 2022 202l
Expenses fгоm disposal ofassets
Expenses Г1,otil ехсhапgе гаtе сjiггегепсеs
Expenses Гt,опl imllait.nrent оГ гесеiчаlrlеs
Expetlses fi,оп асtuагiаl ]iabilities
Experlses li,otll apaгtllrellts attd lessees
Provisiotl Гоr iпlраiгlllеtlt оГ cash

з25 190
l 54 829 989 i

289 9з5
965

50 ззб
6 628

lз,7 486

l4 862
49 9l5
7 8з4

196 962Otlrer exDcttses
Total
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750 r95 195 24l

1l. FINANCIAL INCOMB
Iп thou,y апds o.f Kazakhs tапi t е пgе 2021-

Inteгest illcollte otr de

Iцggлt" fi,оm discoitnting оf rесеiчаЬ|еs 2в 602
74 45,7

12. INсоlчIll,глх

In accordaIlcc wil,h IAS l2Itrcome Taxes, tlre balarice nretlrod is useclto calculate dеfеrrес.l tax. The
ьаlапсе metl.od is used to соmраrе tlre саrrуiпg amounts of the company's assets and liabilities to
their tax bases. such conrparison identifies temporary differences thai give rise to deferred tax.

Tlre cornparry recognizes amounts of dеfеrrеd tax assets in the financial statements in excess of the
rесочеrаьlе atnoutrt.

Iп thousatlds of Kazakh,vtctпi tепgе
з1.12.2022 зLl2.202l

18

43
69

43 1

Рrо;эегtу, plant and equipnrent
pгovisiolrs

Тах loss .
DоLrlэtгtrl l iabi l ities
EsLirllated I ia bi lities з2 14в (з1 165)

1 з25 |26
(80зl)

(62 1 14)

| 169 720
(8 26з)

(62 7зз)
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Totul d"f"".".l tui 1286529 Ъ

Тhе гесопсiliаtiоп between income tax ехрепSе.алd accounting рrоfit muItiplied Ьу the Statuton il-,.-Lri],]e la_\rаtе lbг the уеагs etlded DссепЬег З l ,20;2 апсl Decenib еr З l ,202l is ргеsепtеd belori,.

)-022 2021ргоfit ьегоrе tах
stаtutогу tax гаtе I l 1 302 i]_] -]_i

Itlcot.,,.'e tax calculated oll acco'lrtitlg рrоfit 
20% ]0] О

тах e{Tect: 
Llllб lJl wrll 22 260 ]6 ;]5

Frоm clratrge ill dеГеl.rесj taxes
CIT as rероl.tеd
Inconre tax дlrеsепtеt| in the statement of рrоfitоr loss and оthеr соmрrеhепsiче income

(225 570) Q92 465)
269 l98 375 080

'l

(43 б28) 17 385
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КhаЬаr Аgепq, Jr_liпt Stock Сопрсtпу

15. INVESTMENT PROPERTY

Iп lhоusапds rlf Kazakhslaпi tепgе 2022 202l
Initial cost 0п Jапuаrу 01
Received
Disposed
Anroгtization оп disposals
Initial cost оп Decemlrer 31

82б 1б4

826 16;

909 664

(76 9з5)
(6 565)

826 |64
Accumulated amortization оп Jапuаrч 1

Anroгtizatiotl
Write-o{T orl disposals
Accunrulated amortization оп DесеmЬеr 31

75 833
16 679

92 5I2

64 908
|,7 490

(6 565)
75 833

Residual чаluе on Jапuаry l 750 33l 844 756
Resiclual value оп DесепlЬеr 31 733 652 750 331

Investnren[ ргореftу includes residerrtial apaftments owned Ьу the Compalty. Assets аrе presented at cost less
accunlulated mtortizatiotl. 'Гhеге аге no irldications of possible imраirmепt ol'assets оп DесепrЬеr ЗI,2022
and DесепrЬеrЗ|,2021.

16. LONG_TERM RECEIVABLES
Iп lhousaпds, of Kazakhstaпi tепgе 2022 202|

Loltg-teгln lease receivables with the right of
rерurсhаsе
Expected credil losse,s (б5) (92)

Total 66 237 92 l01

66 з02 92 l9з

17. INvENToI].IES

а) lrlventory iralances at the героftiпg date wеrе as Гollows:

] п l, |ю Lt,s, ct п c],s с{ К az а kh,s, l. cltl i, l. с п ge з1.12.2022 3|,l2.202l
Total invelttories, including:
Raw mateгials
Fuel
Sраrе parts
construction materials
оthеr nrateгiaIs
pгovisioll fог write-off оf rаw materials

,76 4|3
15 428

бзl
35 002

82
25 270

(40 l57)

l07 218
l,/ 25,7

868
46 834

l54
42 \05

(41 408)
TotaI

Ь) The nlovet-lleltts оf inventories:

]п llлоtt,услпсl,ч of Каzаkh,s!сtпi lепgе

зб 256

з1.12.2022

65 810

3|.l2.202l
Balance at tlre begirlning оГ the реriосl
Receipts Пo,,t suppliсгs
Оthеr гесеillts
Wгittеп off to cost of goods sold
Written offto selling expenses
written оff fоr оwп Ileeds
otlrer wгitе-оггs (1 416) (892)

107 2l8
бз бвб

|61
(89 l4з)

(4 099)

l07 028
54 406

311
(48 352)

(5 283)

Balance at tlrc end of tlrc periocl 76 4lз 107 218

зз



К h а Ь а r Д g е п c1;,J сл i tt l,S t гl с k L- о t t t р rl t t|.

Ж::ffi,:""i:::"'ЬеГ 
3 1 , 202| and DесеmЬеr 31 , 2022аrе presellted at tlie lоwеr оf cost and

T]rc tllovetTents itl tlte 1эгоvisiоп fог illvelltory write-dowlls аrе sunrnrarizecj in the Гollorr.ins table:
Iп lhousatlds of Kazakhslaпi rепgе 2022 202l

Сгеаtiоп оf provistion Ъ.,iiЙ-"iЙ iпчепtогi
41 408_ 4l 937

Wгitе-оГ{'оГ ргочisi_щле-gц_g]jlоrцl 9д fог i п ventories l 251 , _<]9
40 157 -l l -+08

18. Tll,.\DE r\ND OTtlER Il,BCElVAt}l,ES
Trade receivables аrе сurrепt, denominated iin tlie national сurrепсу of tenge.Iп thclusattd,y of Kazakhsluпi tепgе
]'.аdе rе""iчпББ

з1.12.2022 з1.12.202|
Shоrt-tеrm r.eceivalэles It.om accoutttable реrsопsShогt-tегtll iлtеrеst гесеiчаЬlе гrо," bu,rKr'--
оtltег shогt- ter.ln гесеiча[rlеs

246 659
30 89в
l 54l

l82 з92

229 927
8 941
з ззз

l25 з85
(75 098)

pгovisiorl Гог dоuьtful claims

l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
1

l
l
1

l
1

l

Total
386 39б 292 488

The ageirrg analysis of accounts receivable оп December З 1, 2О22 isas follows:

T'otaI <30 d 30-60 da
2а22 386 396 210 зз7

91-3б5 da

t due поr iпl

l 76 059

Tlre atllottnl r;f shоrt-{-егttl accounts гесеiчаЬlе in theDecetnber з|, 2о22 is ltot ou..Cu. un,l .o...rponds tocountelparties and internal regulations оf the С;.р*;.

Breakdown of trade receivables Ьу customer:

alnount of 386,396
the terms establislred

thousand tenge on
ln agreements with

t3' РU:rФ:Цзz ct klж lап i l е п g е
ZI CIS LLC (RuБЙi 2022 202l
Caspio Media LLC Russia
Аgrо Land Со
CINEMA INVEST GROUP LLP
AURA SU t.LP
Internet Рогtаl Nur LLP
KAZMEDIA I-IOLDING LLP
NurOrdaMedia LLP
МЕGоGо Kazaklrstall LLP
ТV Media Adveгtising Agensy LLP
Рrоfi-S Agency LLP
Sovereign Wealth Fund Joint Stock Соmрапу

зз7
l з91
з 900

29 900
l 275

l4 130

12 бl0
54 67|

450

l 305
l 668

0
l2 500

lб 64|

l0 880
l0 з72
477 17
,70збз

5227

l
l
l
l

1

l

1

з4

5 094



Kha|lar Аgапс.t' Jtlilt! ,\'tr_,t.k | .Illii; |ir;.|-

Kazakhstan l]гаttсh ]'гасiе Uttic,rr оГ Railrra,r,. Airtonlobile,
Аir arlcl Wаtег'Ггапsрогt Wогkегs

А.Y. Ospalrova [Е
ERA TeIevision Conrparly LLP
Unipersonal LLP
R&S Media t.I-I)

Роwег Media LL,P
рА I,WELVE CREATIVE LLP
Meclia IDI_IA I-LP
FагпrRеsеrч LLI)
Alacast [,LP
Сrеаl_iче Solutiolls Agerrcy Tochka LLP
Тuгl<istап Mecliil I-1olclirlg LLP
Kazal<llstatl [Jгоаdwа.у I.,Ll]
RIк^--гV ],t]I-t],vI S ioN COMI PANY l-LP
Adveгtising and lпlЪrtпаtiоrl Agency Аrпа LLP
JAM.KZ LLP

2 64|

4 300
l 500

lб 225
з0 476
2з вз9
lб 162
6 92]i
6 117

2 2з0
2 850
2 021

4 000

8 l07

10 000

21 567
lбlб

_Qцц{

1467

l 9з0
2l27

__ l4547
229 927

TotaI
246 659

The movenrents in tlre provision fоr doubtful debts аrе summafized in
Iп thousaпds of Kazakhstaпi lепgе

the Ibllowing table;

2022 202'

733
з66
(l)

23
5l

7s ()98
Ваluпсе r,t tttn bigit,пit,g ,|Пiе уе;сrеаtоd 1rгclvisiotl tbr аоLiьiгut аЁьts

f,
tr
=rf,
f,
EI
Ёr
Er
Ёr
f,
f,
Ёrt
E;r
Ёr
ЁI

=|
а

=7
=rЁl
Ёr
Ёr
Er
Er
Er
Er
El
Er
El
а

Ёr
Er
Er
El

Writterl rэ I Г l)r9уý,!лlог tlоr l lrtlil l cjеЬts (4
75 094 75 098

19. I п{сомЕ тАх PREPAYMENT

20. oTt.iEIt CUItRENT ASSBTS
Iп thclusaпds of Kazakhstaпi tепgе

ll7 839 52 240

31.I2.2022 з1.12.202l
Advances paicl

269 l49
(2з8 477)

30 672
796 964
44 8з4
2,1 549
2 476

Less ргочisiоп fЬг advances paicl
Net аdvсutсе,s pct)tct Ь le
Dеfеrгеd exl)ellses
vаluе added tax
Other taxes and оthеr obligatory payments to the budget
оthег taxes

262 0,17
(2з8 416)

23 б0]
з77 495
110 244
l02 18l

2 65,7J9щL_-
676 l78902 495

з5
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tr
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2l. CASH AND CASH EQUIVALENTS

cash and cash equivaleltts аге pгesel.Ited as fbllows:

MJ2.2022 з1.12.202l
caslr iп сurгеtrt bank accounts
Cash ilt deposit accoullts iп tenge

592 192
594 l бв

2 404 600
з50 000

дlfа-Вапk JSC КZ49947097807з028з86 EUR
ForteBank JSC КZ|2g6502F00|222з765 KZT 28.7 58
дIfа-Вапk JSC KZ55947O392000156679 JPY - 70
Halyk Bank JSC К2З660101l 100006З416 KZT 28З '166
ВапkСепtеrСгеdit JSC кZ52856220з 11745750з KZT
BankCenterCredit JSC KZg48562215|l7477582 KZTForteBalrkJSC KZ5g96502F00l228l4l0 KZT 3 554 3 lз3NURBANK JSC KZбg84gO5KZ00055l l1l KZT - |2g 25l
FоrtеВапk JSC КZ7Зg650ЗF0009626800 KZT 1 1 1 17 540
State lnstitution Тrеаsuгу
cotnlllittee огthе Ministгv оf
Fiпапсе of the ttерuЬliс oi 

- KZ74070KKlKS00025004 KZT 517 551 2 2lЗ 556
I(azakhstalr
дlfа-Вапk JSC КZ959470з9892666lбЗ4 KZT - 53 17lNURBдNK JSC кZ7з84gOlкZ0O0збз501 KZT - 398NURвдNк JSC кZ2зs4gOlкZ000551999 KZT - 340NURBдNK JSC кZз284}O5RU000697800 RUB - 826дlfа-ВапkJSС КZ9з947064з003б87767 RUB
NURвдNк JSC KZI584905US000696898 USD - 2 066дlfа I]ank.lSC КZ5594.1084о9lз624785 USD - з90FогtеВапk JSC KZ.l |g650зF00096268зб USD
FогtеВапk JSC КZ809650зF0009626868 RUB
Fortel]ank JSC КZ'75g650зF0009626Sбl EUR
TotaI

valuation ргочisiоп lъг irnpaiгtnent losses оп cash 7 {t8 l) (Iз 440
l1,79 0,79 2 74| 160

cash irr сurrепt banl< accoutrts, placed in sottlenrent accounts оf the treasury and second-tier banks:
Iп lllott.yatlc{s of Kazakhstctпi г1._____ accountсurrепt account сurrепсу 3L.12.2022 31.12.202|
NUI{BANK JSC KzooB+q

Iп lllou,yaпd,s of Kazakhstaпi
tепgе

^ "1.r]__, 592 792 2 404 б00

The Сопlllаllу belie ves that tlre Гаir чаiuе of its caslr arid cash equivalents is equal to their саrrуiпg
va]ues s[al,ed above.

Casir irr deposit accounts laced in tlre followi second-tier banks:

Deposit ассоuпt

ассоu
nt

сurгеп 3l.|2.2022 31.12.202l

I"огtеl}апk JSC
ГогtеI]аllk JSC
Fiгst l-Ieartlarld Jysan Bank JSC
First ]-Iеаrtlапd Jysall Rank JSC
Fiгst l Iсагtllltrd .lysatl I]alrk JSC
SI] Аl.гд IJлI'iк JSC
SB Sbeгbarlk.ISC

кZ4l9650зF00l l0l24з9 KZT
кZ4з9985Dв000l0з4538 KZ-|^
кZOз99ввDв0000969765 KZT
KZB0998BDI]0000B0697l KZT
кZ529470з98994з5зз,7з KZT

KZ969|40122|1KZ001 л2 KZT

з69 l6;
65 000
l0 000

l

l 00 000

l00 00;

l 00 000

зб



Кh а Ь а r А gе п q;,J о i п t,\ I о с t: (' l, llt i_:,i it.t.

Halyk Bank JSC
Flalyk Bank JSC
Еttгаsiаtl I]ank.ISC

кZ6360lА87100l92з391
KZ8060lA87l00092185l
кZ9з94805кZт221509зб

75 004

75 000
50 00;

594 168 350 000

for а ternr not exceeding 1 уеаr has no

KZT
KZT
KZTT"t"l--

caslr placed irr deposit accounts with second-tier barrks
restrictions on its use urrtil tlre encl of tlre cleposit tеrm.

22. llQtJlTy

(it) ;\.rr |.lr 1r r-i7crl cnl_r!111|

The Corr-rpatry's autlrorized capital and геtаiпеd earrrings on DесеmЬеr З1, 2О22 areas fo1lows:
з1. |2.2022 з1.I2.202l

Authoгized capital
NutпЬеr oI'outstanding огdiпагу shагеs (urrits) 6 262 070 6 262 070Non,r.itlal valLre l pcltenge l 000 l 000Total геtаiltесI carIrirrgs, irlclirding: 3 707 5l5 з 776 59б

Rel,aitted ааrпiпg,s clf previou,s,year,s, 3 б3g бg3 3 б25 445
Prclfit for lhe cu.rrertl year 67 822 l 5 l 15 ]

- 
Jrgуlуцlлзr , _ I,тByq 2,41%

(ll) Divittcn rls ;ral,able
Iп t h9u,s cl пrl,s о/ Ксцаklls l cut i l е 2022 2021

ý,цЦq{п, d ividends uncl iпсоп-,ЪЪТ пББББ l 05 806

Ёr
Ёr
Ёr
ir
=ri,
I
ir
зr
а

=I
=r
=r
=r]l
1
=

=

=!r
Ёl
а

Er
trl
trI
trl
trl
trl
tl
EI
Er
Er
Er
ЕrJ

з81 768Total
Durirrg
atnount

2022, tlre Соmрапу
оf 105,806 tlrousand

paid dividends based on the results
tenge (fоr 2020 - З81,768 tlrousand

105 806 381 768
of operations, fоr 202| - irr tlre

tenge).

23. SItoli.T-TIrltМ TItADB AND oTIjER I,AY,.\|tLES

Iп l h ou,s, alld,s о/ Kazctkh,s, lапi lепgе зl,122022 з1.12.202l
Тrасlе payables itl tenge, 497 82l бв5 7з4
Тrас[е payables in fогеi l сurге1]с l14 з06 |46 l6,|
Other payabjes 

*
Total

22 849 зз 261
634 976 r 865 168

The Ьгеаkdоwlr оf trаdе payables Ьу supplier is as follows:

Iп tlluttsaпcls, оf Kazakh,уlaпi lеп8е 31.12.2022 31.12.202l
G7 Exlusive Ll,P
ISMET GROUP LLP
Rerrtal and video sегчiсе lE
SAIr MEDIA GROUP LLP
ST-tealTr Ll.P
Kazakhstan Authors' Society
Kaztelelt;rdio .ISC
Managetnell t Соmрапу Kazrrreclia Ortalygy
Konurshina IE
Maltsev Vladislav Olegovich IE

27 000
21 448

|в992

]l 525

з1 бll
l 05з60
41 бз0

47 01;
1lб 925

з883 1

Iб 786
30 600

з7



Kh.ttbal, Аgепс1l .]оiпt ,Stock (op:plan1,

ALE Natiolral Media Associatiorl
Raikhan Kuanysh NLrгlапulу к Raikhan IE

TRANSTOUItS Kazakhstan t-LP
TraltstelecoIll .ISC
Kylllbat IE
Killlltlra.tl l'llO t,i,t)
Zhacl i gt:l, Zh ;rsta гу LI_,P

Astallal]nergoS byt LLP
ALMATY CERTlFlCATloN BUREAU LLP
West Media Grоuр Productions LLP
TUltKl media LLP
SLIOW SERVICE lE
Раrtllегs Media Gгоuр LLP
Мопkеу s l-ioLrse ТН I-L.P

МG Consulting Ll-P
Mega plaza [,Li)
MediazlCгotrp LLP
Luttага. MIedia I-I-P

Gclt,lcl Stогу l1.1

ЕfГесtiче Mledia Liaison LLI)
Digital SoIutions IE
CUI,TBURo LLP
Creative Light Movie IE
Black & White Video Ргосjuсtiоп LLP
Best]irle LLI)
Big Media РгоdLrсtiоп Ill
5 stLrdio 1'V ргilсluсtiоll
4 SEIIViCE KZ SALES LLP
2 рагtпеrs LL[)
AP-rnedia gгotrp LL|)
Atlas NlCN SLrllрогt [,LP
bes'l'Video LLI)
SUN ALI tE
Suпгisе МG LI-P
ZEBRr\IN nledia gгоtrр LLP
Creative SolLrtions Agency Tochka LLP
BOIsha5rtr llosIlleгka [,i_p
DatnLt-Astirtra LLI)
Television arlcl ltadio colnplex огthе Ргеsidепt огthе
RepLlblic оГ I(azakhstarl N.ISC
Stuclio о LL,{'

X,\ t |;:\Zi-Iz\.l' CASYR l.LP
IKO MIcdia Сiгсltllr z\.G. S\\ZI'ГZЕRI-ДND
Baikclrl LrrSvyai:Ittfoгlll G tJP RU SSlA
DENTSU lrlc. (Japan)
Rеutегs News & MJCia Limited tJK
Вгоасlчiеw ttush LL,C

4 891

з4з7
649|

з 900

2 52,]

8 748

1 14l
в 540

l 500

з 564

4 2з2
5 454

з 216

з 100

з qoo

,l 22з

_ý ]06
] ] lli,)_i

, ] --9
i\ '_ J

(,{ .
l) _

1i l.t ý

_], t l ll_rr_r

] бlб
6 ]8-1

6 87-1

4 40;
5 049

l5 59l

з 4l;
9 021

12 000

7 000

в2 з20
28 000

6 000

l0 080

2 724
з 04б
4 зз2
5 1з2

2 з52
2 7Iб
з 600

3 l45
26 906
2 99з

4 102

з 204

5 200

52 в09

3 903

92tj 09l
21 519

94 88l

з8

3 000

2 600

5 0в9
,7 

922

21 4lI



КhаЬаr Дgепс1,, ,./сliпl ,Strэck Ссlпtрtlп1.

AGENRI LLC (Ii.ussia)

Таrа Yaptm Yurtdrgt Раzаrlапlа А.ý.
APTN Englarld

Gапtirоч shakhzod Aleksandгovich, citizen оf uzbekistan
(Russia)

Docr-rtlrentolog Global l,irllited Ргiчаtе Сошрапу
ТеlеЬгidgс Il_i

Su l tatti<y7r, Lo5,1a751., 1r,,,l kyzy l IJ

Derneu Social Ргоduсtiоrr Епtеrрrisе LLI)

Мапароч A.L. DUBBiNG studio IE
kazakhstan Вгоаdwач LLp
КаdугkuIоча lE
Pгocluctiort СluЬ 5l lE
PetгoIt"etail LLP
MOvie distгibtltion LI.I'
к,г GROUl) Ll.P
Grееtt Sсгееlt Ргоduсtiоп LLP
GG CINEMA. Ll-t)
ELOItD^ i\4erlia Il]

DTV GrоLrр LL,l)
Capital Сiпепrа LLP
AstraMedia IГj

AstanKiNO I-LP
AST Mo],oRS lE
AIMEDlA8 L.LP
ЕсоТесhSt:rпdагd LLP
Tokitclk Media IE
Вга.llсll оГtlrе l(epublican Televisioл .Ioint Stock
Cotrlllatly
Otll iг;lhаtl Ituslalt (Kazakhstan)
рRо,госОL SPoRTS MAIiKET|NG LTD (Canacla)
Вutа Yakov Mikltailovioh (Веlагus)
GrаЬаг V lаdiшiг Aleksandrovich (Cltina)
Соmрlех Licetlse SoIutions LLC
Prodtlctiotl сопlрапу lGMAR LLC
Esugay Bes.j i'I'Lrгkey

shatulyaganov sапzhаг Ravshanovioh citizen оf
uzbekistarl
Lavгillovskyi Miloslavoslav FRG Ukгаiпе
Ва1, j цllr.1 Gаlуmzhап (Kazakhstan)
оthсг

,l 
1,7з

38 678

6 895

2 269

з з80

2 280

4 883

2 850

3 840

2 96l
1 800
2 000

64з;

22|8

зl7з
з250

4995

3000

l 684

2з,72

2695

l 954

2|95
2|25

1 900

б95

2 800

2 408

з 780

2 бз0

2 702

11б

I 782
з 007

| з17

l 167

2 119

121з
5з 00з

2400
2000

2694

4|19
з45з
2784
2256

1,12,|

2152

841

20l4
2з82

5з556
Tc,tal
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Kh rl Ь а r Д ge п ct; .J r l i п t,S t о с. k L' сl п цл а tl.t.

Total currelrt liabilities
_Lо1:еlgцц{9Iýфцý (est i nr ated l i аЬ i I i ty fо г е m
TtltaI

94 969
91 б19

2|3 42l
78 541

l8б 588 29l 962

Tlre clrarrge irr shогt-tеrtп estimated liabilities fоr еmрlоуее berrefits was as Гоllоws:

Iп l h.clt,t,y апds о /' Kaza kh,y latl i l е
Short-teгltt provision оп Jапuаrу 1
Expetlses {iotn creation оf provision
Used provision in the rероrtiпg period
Reclassifi cation of lопg-tеrm provisions

2022 202l
l74 829
290 414

( 404 з54)
1 834

120 l02
з46,78l

(29з 554)
l 500

Shоrt-tсгrп рrочisiоп оц DесепrЬег 31 62 723 1,74 829

Tire clrarrge irr tlie long-terln estimated tiability fоr employee benefits was as fbllows:

2022 z02lт_-Long-terltr provision оп January 1 78 541 79 07|
*:.:"':::!":|ilп 

to slort-lerm pro.vision (] S33) (] 500)
Е*р u !r,rз!_fu!, с r е at i о t t of р r oll i,y io п, ]4 91 1 964
Lotlg-ternt llгoyision оп I)ecentlrer 3l 9l бl9 78 541

25. oTHER CUIIRBNT. LIABILITIES
Iп l.h.clttsaпd,s о.[ Kazakhstaпi lепgе з1.12.2022 з1.12.202|

Advances гесеiчеd frоm customers 71 
,7,18

lз2 526
15 695

-lзб

l43 l54
6 462

6546
24з 644

l20 l8з
74 268
6 670

vairre aclclecl tax
social tax
оthег taxes
Liabilities fi,tlrrr t_lbligatoгy l]ayl]lcllts to the buciget
оthсr liabilities

l
,

l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
t
I
l
l
l
t
l
l
l
l
l
I
l
l
1

l
1

To(a_i 376 351 45l 311

2б. TIiANSACTIoNS 1vlTll RELATED PARTIES
parties аrе cottsidered to Ье related if one party has the ability to control the other раrtу, is under
соmmоп сопtгоl, оr.сап exercise significant influence or joint control over tlre other party in making
financial and opeгatiorral decisions. In corrsidering each possible related рагtу rеlаtiоъshiр, attention
is directed to the substatrce o1'tlre relationship, nol r,l.r"ly the legal forni.

Related parties of the Comparry аrе the Government of the Republic оf Kazakhstan represented Ьу
RSI Mirtistгy of IпГогпrаtiоtl and Public Development of the Republic оf Kazakhstbn Q.Jote l),relai"ed рагl-iеs оf tlre conrpany's sharelrolders, key management of the conrpalry - the Management
Воагсl

(а) The tаЫе 1lresetlts tlre total anrount of tratrsactions епtеrесl into witlr геlаtеd parlies duгiпg the
resiэec[i ve Гirl arrcial period :
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Iп 1,|lclu,gallcl,s of Kazakhstctlli letlge

Narlre
I]alrrnce trn

Jапuаrу 1,

2022
Ilealizcd l].eccived

раупrепt

ваlапсе оп
Dесеmlrеr 3l,

2022

Е

1r
rr
t
rr

=I
п

rr
l
t
lr
il
il
il
il
t
т

т

=

=

=
а

ЁI
Ёr
а

=r
!Еь-

Ё!
а

а

а
frlЁa
r*laa
ЁI

RSI Мiпistгу оf lпfоrпаtiоп and
Social Development of tlre lб з64 5зз |6 з64 5зз
Rqрц!!s of Kazakhstarl

(Ь) Itcmurteгation to key management personnel

Кеу rrranagement personnel оf the Соmрапу are represented Ьу mеmЬеrs of the Management Воаrd,
corrsisting of Гоur реrsопs on the Teporling date - DесеmЬеr З|,2022 (iп 202l: fоur реrsопs).
Renruneration to key marragetnent personnel is included in salaries of administrative staff (Note 8)
and atrrourrted to 49,]52, thousand terrge (in 202|: 6],045 thousand tenge).

27, FINлNсIА.L INSTltUMENTS, FINANCIлL RISK MANAGEMENT OBJEсTIvES AND PoLlClES

The Company's principal financial instruments comprise cash, trade receivables and trade payables.
Тhе main risks агisiпg from the Company's financial instruments are interest rate risk arrd credit
risk. T'lre Соmрапу also monitors liquidity risk arising from all of the Company's firrancial
instгuments.

crcdit risk

Finarrcial iпstгumепts that potentially expose the Соmрапу to credit гisk consist principally of
accotrlrts receivable (trade гeceivables, advances to suppliers), cash, deposits. The Соmрапу mау
incttr josses in tire atnoltnt of the full value of these instruments if its counterparties fail to fulfill
tlrеiг obligations, but believes tlrat the рrоlэаЬilitу of such losses is not material.

Credit risk is tlre risk оf finarrcial loss to the Company if а customer or countetparty to а financial
instrument fails to rneet its contractual obligations, and arises principally from the Company's cash
in bank accounts and accounts receivable.

The carrying amount of financial assets represents the mахimum ехроsurе to credit risk. The
mахirпuпr ехроsurе to credit risk at the rероrtiпg date was:

Note Саrrчiпs аmоuпt
_J ц lу узу, ьзt Цgз Цлlзуlцlgз DесеmЬеr 31.2022 DесеmЬеr 31.202l

Caslt and caslt equivalents
тгаdе alld оthег receivables
i't'ellat1,111g111 оГ incorTe tax

2l
18

l9
20

l 1,19 0,19

386 396
l l7 839
902 495

2141 160
292 488
52240

6,]6 l"78_ ']цr9] Jчlg|!ёsе!!
2 585 tt09 з ,762 

066

The Соmрапу maintains settlement and deposit accounts with the STBs presented below. The
followirrg tаlэlе shows tlre balances of financial assets at the reporling date using Standard and Poor's
сгес'[i t гаtirrg designations:
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Кhаbаr Дgепсу Joitlt Stock Соmрапi

_ ratings (S&P) апrоuпt
2022 202l зl.|2.2022 3|.l2.202l

In thousansls of
Kazalchstalti tепgе
FопеВапk JSC
Halyk Вапk jSC

state Institutiorr
Тгеаsurу Conlmittee
оГМГ'RК
AlГa-Barlk JSC
NUllBANK JSC
Fiгst l-{еаrtlапсl JfsaIl
Bank.lSC
Euгasiatl Вапk JSC
SB SЬеrЬаrk JSC

в+ / Stable

ВВ+ / Stable

No гatirrg

t]-B- / Stable

t]-r- / Stable

в+ / Stable

В+ / Stable

ВВ+ / Stable

No rating

ВВ / t'ositive
В- / Stable

в+ / Stable

в+ / Stable
вв+ / Stable

з84 l22 l03 7jl
75 286 50 7бб

511 551 2 2lз 556

l 53 бзl
lз2 9lб

75 000 l00 000

75 000
l00 000

!: ч rу1зру[gr jц2 ct i п tte tl l l о,у,у е,у о tt с а s h (7 вв1) (]з 440)

а

=r
=r
а

=r
=I
=r
=r
а

а

=l
а

=

=
а

Ёr
fi
Ёr
ЁI
Ёr
Ёr
Ёr
Eil
Ёr
Ёr
tI
El
Е!
J3:l
за

зil
Еil
Ё
Ё

Total l l79 079 2,74| 160

Impairnrent of cash and cash equivalents has Ьееп estimated based on а l -day expected loss and
reflects tlre slrоrt-tегm tirnirrg of exposures. Impairment оf restricted cash due within the next six (6)
montlrs lras been estimated based on а б-morrth expected loss and reflects the short-teгrrr tinring of
the ехllоsuге. The comparry considers its cash and cash equivalents to have low credit risk based
on extertlai соuпtеtраrtу credit ratirrgs.

Tlre follor,virrg table ргеsепts tlre maxitnum ехроSurе to creclit risk fоr financial assets equal to the
саггуitlg amoitllt of tlrose assets Ьеfоrе offsetting.credit risk arises from cash atrd ореп credit
positions lt,i[h custotners, includirrg outstarrding receivables and сопtrасtuаl conrmitments.

з1,|2.2022
Iп thoasands of Kazakhstani tепgе

Financial assets

uр to 1 1-5 years Очеr 5 Total
уеаr years

CasIr alld cash equivalents
тгасIе and оthеr гесеiчаьlеs
Ргераупtеп[ oI' incotne tax

\ 1,79 0,79

з86 з96
i l7 839

902 495

l l79 079
з86 з96
l 17 8з9
9о2 495оtilег сuггеtlt assets

Total: 2 585 809 2 5tl5 809
Financiurl liabiIities
l'гасlе allcl оthег ;rayables
Еmрlоуее bcrlefits

_а!tч rч,,, gLlt ПаЬi l iticss
l'сltяl:

бз4 976
94 969

з16 з52

бз4 9,76

94 969
з16 з52

l l0б 297 _ l 106297
- l 479 5l2ДФ ЬЦццsl llosition l 4,79 5|2
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з|.|,2.202l
ltt lltousctttds of Kazakllstaпi tепgе

Cash and cash equivalents
тгаdе alrcl otirer гесеiчаьlеs
Prepayllletl[ оГ inconre tax
оthег сLtггеtlt assets

upto1 очеr 5 Total

2,741 |60
292 488

52 240
6,76 l18

2]4l l60
292 488

52 240
676 l78

tr'iпапсiаl assets

Ikrt^i, -
3 762 066 3 762 066

l'inancial liabilities
Тгаdе atld оtltег payables
Eniployee bettefits
оthег оuггеtrt liabilitiess

l 865168
2lз 42l
45iзll

l 865 1б8

2lз 42l
45lзll

Totol, 
_*__-

2 529 900 2 529 900
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Market risk

маrkеt risk is the risk that changes in market prices, such as foreign exchange rates and interest
rates on borrowitlgs, will affect the company's income оr the value of its holdings of firrancial
instrunrents. Tlre objective of пrагkеt risk management is to manage and control market risk
exposures within acceptable раrаmеtеrs, while optimizing the return оп investment.

Liquict.ily rb,k
Liquiclity risk nranagelrlent includes ensuring а sufficient amount оf cash, the ability to obtain
finatlcitlg li,onr tire required nunrber оf allocated credit sources. The Соmрапу follows а balance
mОdrЭl oL workirrg capital finatroing - frorn botlr short-ternr and long-term ,our"br.
The table below discloses the company's financiat liabilitie, u, itut.d Ьу maturity based on the
rernairring регiоd fronr the balance slreet date to the contractual maturity date. The amounts disclosed
in the table аrе the contractual undiscounted cash flows.

202:..

iп thouslnr.l of kazakhstani оп tlemand 'Гtltal
Financial assets
Cash
Sh.огt-tеrm

T'otal
гссеiчаьlеs

592 192
246 659

594 l 68 1 186 960
246 659
l 433 619

Ili ll ur r:i ir_I lt а lэ iI i ti e_.i

lЦgitj"r!!].tуitЦЦ,
'Гrlt:lI

6|2 l27

20zL
ill thoшsand о[ kazakirstani Оп demand
FiпапсiаI assets
Cash
shогt-tегtll гесеiчаьlеs

2 404 600
229 92"]

з50 000 2 754 600
229 92,|

Total
2 984 52,7

Finalrci;tI tiallilities
Shоrt-tегtll t;ava[rles
Total

l 831 90ll 8з1 90i

1 83l 90l

4з

l 232 |66
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Сurrепсу risk

Tlre Cornparry's exposure to foreign сurrепсу exchange rate risk relates to the Company's operating
activities. Tlie comparry does not have significant balances on its settlement accounts denominated
in US dollars оп DесеmЬеr 3l, 2022 апd202|. The management does not hedge its foreign сuпепсу
risks due to tlre inactive mаrkеt for financial instrumentsln the Republic of Къzаkhstап.

Cцlital пtаttugепrcпt

The Conrpany's рrimаrу objective when managing capital is to maximize value. The Сопrрапу
manages its capital structure and makes adjustments to it in light of changes in economic conditions
and сопtrасtuаl requirements. In оrdеr to maintain оr adjust the capital structure, the Соmрапу may
adiust investtnents оr obtain debt financing. The Company monitors capital through the leveragb
ratio, whiclr is caiculated as net debt divided Ьу the sum оf equity and net debt, Net debt includes
trade and other payables, еmрlоуее benefits and оthеr liabilities less cash and cash equivalents,
excludirrg amounts related to discontinued operations.

Fuir уаluе

Tlre managenrent deterrrrined that the fair values of cash and short-term deposits, trade receivables,
trade payalэles and оthеr сurrепt liabilities аrе equal to their carrying amounts primarily due to the
shогt- tеrm trl aturiti es of tlrese iпstгuпrепts,

28. сс}i\i,гING ЕN,t r\ND CONTRACTUAL LIABILITIES

Со п littg е пt lia Ь ilities

The Cornpany aSSeSSes the likelihood of а material liability оп а case-by-case basis and recognizes
а provision in its financial statements only when it is probable that events giving rise to the liability
will actually оссur апd the amount оf the liability can Ье reasonably estimated. provisiorrs fоr
enrployee leave lrave lэееп recogrrized in these financial statements.

Taxatiotl

Kazaklrstatr tax legislation ancl regulations are subject to ongoing changes and varying
inteгllretaLtiotrs. Instatrces of inconsistent opiniorrs between local, regiorral and republican tax
authol:il,ies а.rе tloI Ullcolllmon. Tlre сuгrепt systenr of penalties and inteiest penalties fоr identified
offenses based on llre laws сurrепtlу in effect irr KazaНrstarr is Sечеrе. Penalties include fines,
generaliy 50% of the atrrount of additionally assessed taxes, and interest accrued at the refinancing
rate establislied Ьу the National Bank of the Republic of Kazakhstan multiplied Ьу 2.5. дs а result,
the amor:nt оf penalties and interest mау Ье several times higher tharr the amount of additional taxes

payalrle. lriscal periods remaitl ореп to review Ьу the tax authorities during the five calendar уеаrs
preceditrg tlre уеаr оГrеviеw. Uпdеr certain circumstances reviews may сочеr longer periods. Due
to the inlrerent uncertainties irr the Kazakhstan tax system, the potential amount of taxes, penalties
and interest, if any, mау exceed the amount currently expensed and accrued on DесеmЬеr 3l ,2022.
Tlre maragenretlt lrelieves that the interpretation of applicable legislation on December з l. 2022 is
а;э1_)l,rlрriаtе arld that it is рrоьаьlе tlrat tlre company's tax position will Ье sustained.
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29. EVENTS лIrтЕR TltE IiEPORTING DATE

Огdеr No. 48З dated NочеmЬеr 2,2022 оf the Ministry оf Irrformatiorr and Pubiic Developrnent of
tlre Itepubiic of Kazaklrstatr, letter of the State Рrореrtу and Privatizatiotl Conrlllittee of tile Mirristry
оГ Filrallce о[' the Ilepublic of Kazaklrstan increased tlre пuпrЬеr оl ar.rtl-roгized slrares оf КlrаЬаr
Ageircy,iSC Lly 250,583 огdiпагу shагеs. In ассогdапсе witlr tlre acceptatlce act No.483 dated
Nоvеt-пЬег 2,2022 irrtangible assets irr tlre amount оГ 250,58З thousand tenge wеге trаrlsfёгrеd to
repletlil;1r the aLrtlroгizc<l capital оГtlrе CorTpany.

TlTcr:e wсгс l1o оthег sigrliflcalrt events irr the firratrcial and ecotlornic activities of tlre Corrrpany that
causeci chall1:es in tlre va.ltle оГаsýjеts and liabilities,

30. APPROVz\L оF TlIE FINANCIAL SI'ATEMENTS

These firrancial statements Гоr the period ended.December 3 |,2022 were approved Ьу management
on Ar"tgust 14,202З.

сhаirпrпп оf tlre
Uali t]егik

Clricf А
Aldazhanova Madir gcladovrra

Arrgпst 14,

45

l
!
]

l
l
l
l
l
l
l
f
l

ц

]

-+

д
дд
--J._Э

Д
l<

_
-!l-

Fа

l*:l
л,
D{

gь<
Jr<
_€
-4

*l*l;::i;


